



Handläggare: Monica Verne
Telefon: 08-508 20 201

ANSÖKNINGAR OM FÖRENING- OCH KULTURBIDRAG VÅREN 2006

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd tillstyrker förvaltningens förslag till beslut enligt tjänsteutlåtande daterat 2006-01-05.

Monika Viklander
stadsdelsdirektör

Anders Lindström
chef för strategi- och planeringsavdelningen

SAMMANFATTNING

I stadsdelsnämndens budget år 2006 finns 400 000 kronor fördelade till förenings- och kulturbidrag. I tjänsteutlåtandet redovisar förvaltningen de ansökningar som inkommit vid det första av de två ansökningstillfällena för 2006 och föreslår att stadsdelsnämnden fördelar 280 000 kronor i bidrag.

Förvaltningen har beviljat 20 000 kronor i föreningsbidrag av årets medel vilket innebär att totalt 300 000 kronor, enligt förvaltningens förslag, fördelas i samband med första ansökningstillfället.

ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen.

BAKGRUND

I stadsdelsnämndens budget år 2006 finns 400 000 kronor till förenings- och kulturbidrag riktade till lokala föreningar och organisationer. Bidragen avser i första hand verksamhet som gynnar barn och ungdomar och beviljas normalt inte till administration eller lokaler. Inriktningen år 2006 är att bidragen ska främja möten mellan olika kulturer, gärna i form av samverkan över föreningsgränserna.

För år 2006 kan föreningarna söka bidrag vid två tillfällen. Efter det första ansökningstillfället, med sista ansökningssdag 31 december 2005, fanns åtta ansökningar att behandla. En av dessa var en ansökan från Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län för att genomföra Skärgårdsdagar för ungdomar och familjer sommaren 2006, vilket förvaltningen deltagit i flera somrar och som år 2005 bekostades med medel från förenings- och kulturbidragen.

Den beredningsgrupp i förvaltningen som behandlat de åtta ansökningarna består av kultursekreteraren, chefen för strategi- och planeringsavdelningen och stadsdelsdirektören. Utifrån stadsdelsnämndens anvisningar för förenings- och kulturbidrag har stadsdelsdirektören fattat beslut om två av ansökningarna. Samtliga ansökningar och förslag till beslut redovisas nedan under rubriken ”Stadsdelsförvaltningens synpunkter”.

Ansökningar som överstiger 20 000 kronor eller som förvaltningen bedömer är av särskilt intresse ska enligt anvisningarna föreläggas stadsdelsnämnden för beslut.

Anvisningarna för kultur- och föreningsbidragen bilägges tjänsteutlåtandet.

Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att stadsdelsnämnden beviljar sammantaget 280 000 kronor i förenings- och kulturbidrag.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Nedan redovisas de ansökningar om förenings- och kulturbidrag som inkommit till förvaltningen vid det första ansökningstillfället för verksamhet 2006 samt förslag till beslut. Ansökningarna bilägges tjänsteutlåtandet.

1. Föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung ansöker om stöd för sin amatör-verksamhet med 500 000 kronor för år 2006.

Föreningen uppger att antalet medlemmar har ökat kraftigt det senaste året, medlemsmatrikeln omfattar 120 personer. De flesta av medlemmarna är tonåringar och majoriteten är flickor. De flesta av medlemmarna är bosatta i Vantör.

Amatörerna träffas gruppvis och träffarna är förlagda till alla veckodagar utom lördagar. Gruppträffarna ligger mellan 17 och 21 på vardagar och hela söndagarna.

Förvaltningen anser att Svea Sträng/Ung utan Pung bedriver en unik och för Vantör mycket värdefull verksamhet. Barn och ungdomar i olika åldrar och från skilda miljöer möts här i skapande verksamhet med teater, dans, film, sång och musik. Föreningen stöttar dessutom en del av ungdomarna socialt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung föreningsstöd med 200 000 kronor.

2. Föreningen Studio 124 ansöker om 75 000 kr för den fortsatta uppbyggnaden av föreningen samt för att arrangera olika program.

Föreningen Studio 124, belägen i Rågsved och ”hemmaplan” för Svea Sträng/Ung utan Pung är ett kulturhus som arbetar för att tillsammans med Vantörbor, med tyngdpunkt på barn och ungdomar, utveckla det lokala kulturarbetet och skapande verksamhet. Man strävar efter ett brett samarbete mellan amatörer och professionella. En målsättning är att erbjuda olika grupper, organiserade såväl som informella, möjligheter att skapa, utveckla och presentera kulturella projekt. Studio 124 är i ett uppbyggnadsskede. År 2005 beviljades föreningen medel genom Stadsdelsförnyelsen.

Förvaltningen anser att målsättningen för uppbyggnaden av Studio 124 överensstämmer mycket väl med syftet för stadsdelsnämndens förening- och kulturbidrag och inriktningen för bidragen år 2006.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar Studio 124 föreningsstöd med 35 000 kronor.

3. Economic & Cultural Exchange Center North Europé-China söker bidrag med 400 000 kr för att bygga upp ett utbytesprogram mellan barn och ungdomar i Vantör och Kina samt för att arrangera seminarier. I ett första skede ska en projektledare besöka Kina.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan från Economic & Cultural Exchange Center North Europé-China för utbytesprogram mellan Vantör och Kina.

Förvaltningen föreslår ett avslag eftersom syftet med föreningsstödet är att stödja lokala föreningar i deras verksamhet i Vantör och medlen för detta är relativt begränsade.

4. Korpen Svenska Motions-idrottsförbundet i Stockholms län har tillsammans med LO-distriktet arbetat fram en projektidé som innebär att man vill genomföra en stadsdelskamp i fotboll, basket och innebandy för ungdomar i tio stadsdelar i Stockholm våren 2006 och utbilda ungdomar i ledarskap, etik och moral. Finalerna i

stadsdelskampen planeras sedan spelas i samband med firandet av Svenska nationaldagen (Svenska motionsdagen) i Hammarby Sjöstad den 6 juni.

Förvaltningen har diskuterat innehållet i projektet med Korpens kontaktperson som uppger att projekttiden kommer att vidareutvecklas. Deras inriktning just nu är att söka medel via Handslaget.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan om projektstöd till Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet i Stockholms län för stadskamp mellan ungdomar från olika stadsdelar i Stockholm våren 2005.

5. Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län ansöker om 45 000 kronor till Vantörs medverkan i Skärgårdsdagar på Björnö sommaren 2006.

Björnö är ett naturreservat på Värmdön. Skärgårdsdagar på Björnö har genomförts de senaste fem åren och Vantör har deltagit fyra somrar, senast år 2005. Målgruppen är ungdomar och deras familjer i områden med hög invandrartäthet. Syftet är att ge en introduktion till skärgård och svensk natur.

Björnödagarna år 2006 ska genomföras under två veckor i juli och deltagarna åker dit i en abonnerad buss. Rekryteringen av deltagare sker lokalt och principen har varit att det ska vara nya deltagare varje dag. Varje stadsdel har också en medföljande ledare.

De aktiviteter man erbjuder på Björnö är rodd och segling, kajakpaddling, fiske, naturvandringar, bad och simning. De senaste åren har Tekniska Högskolan medverkat med information om naturvetenskapliga studier samt genomfört experiment med vind, luft och vatten.

Förvaltningens erfarenheter från Skärgårdsdagar på Björnö tidigare år är positiva och deltagarna har varit mycket nöjda. År 2005 deltog drygt 200 personer från Vantör. För en del deltagare blir Björnövistelsen ett första möte med den svenska naturen och olika sommaraktiviteter. Dessutom träffar deltagarna personer de annars inte skulle träffa, med en helt annan bakgrund än de själva har. Enligt uppgift från Skärgårdsstiftelsen återkommer en del av deltagarna senare, på egen hand, till Björnöreservatet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att Vantörs deltagande i Björnödagarna 2006 finansieras med 45 000 kronor från medlen för förenings- och kulturbidrag.

Förvaltningen uppfattar att det vore önskvärt om Vantör sommaren 2006 kan få en egen buss för sina deltagare och föreslår att Skärgårdsstiftelsen i samverkan med Vantörs projektledare undersöker hur man kan lösa detta. Enligt ansökan är 20 000 av de 45 000 kronorna beräknade att utgöra busskostnader.

En förutsättning för bidraget är att man till förvaltningen redovisar antalet personer från Vantör som deltar i Björnödagarna och åldrarna på dessa samt att deltagarnas synpunkter på eller upplevelser av Björnövistelsen dokumenteras i någon form.

6. Ansökan om medel till projektet Samhällsanpassning inriktat mot västafrikanska familjer i Stockholms län.

Projektet som planeras pågå i två år ska på lokal/regional nivå genom uppsökande verksamhet nå afrikanska familjer i Sverige, avseende alkohol & drogmissbruk, våld respektive jämställdhet och arbetsmarknadsfrågor. Sex afrikanska organisationer har uttryckt intresse för att samarbeta med projektet.

Förvaltningen uppfattar att det nätverk som finns för afrikaner i Vantör, NAV, inom ramen för Stadsdelsförnyelsen redan arbetar med vissa områden som beskrivs i projektet, t ex arbetsmarknadsfrågor. Projektet är inte ett Vantörprojekt utan omfattar hela Stockholms län och har en mycket bred målsättning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan om stöd till projektet Samhällsanpassning inriktat mot västafrikanska familjer i Stockholms län.

7 och 8. Vantörs konstförening har ansökt dels om 20 000 kronor till sin reguljära utställningsverksamhet i föreningens lokaler i Högdalens centrum, dels om 10 000 kronor för att genomföra en konstutställning utomhus i Högdalens centrum. Vid utomhusutställningen ska såväl barn som vuxna och amatörer som professionella kunna medverka.

Vantörs konstförening har öppnat sin lokal för utställningar även av barn och ungdomar i området och år 2005 medverkade föreningen i Vantörs Kulturfestival. Man bedriver en relativt omfattande utställningsverksamhet som är öppen för allmänheten och grundad på ideella insatser.

Förvaltningen har i januari 2006 beviljat Vantörs Konstförening 10 000 kronor till den reguljära utställningsverksamheten och 10 000 kronor till en utomhusutställning i Högdalen. Förvaltningen har framfört till föreningen att man önskar att utomhusutställningen i Högdalen tidsmässigt förläggs till en eventuell Vantörfestival i augusti.

Bilagor:

Bilaga 1: Anvisningar för föreningsbidrag och kulturbidrag från stadsdelsnämnden i Vantör år 2006

Bilaga 2 – 9: Ansökningar om föreningsbidrag och kulturbidrag.